
Saxtrup         Matr. Nr. 2 a 
                                                      Folketællinger 1787-1930  

Sakstrupvej 32. ” Gedemålsgård” 

 

Folketælling den 1. Julii 1787 i Bierbÿe Sogn, Horns Herred, Hjørring Amt 

Saxtrup Bÿe.  3. familie: 

Jesper Jensen 31 Aar 1. Ægteskab Bonde og Halvgaard-Beboer 

Maren Christensdatter 36 Aar 1. Ægteskab Madmoder 

Maren Jespersdatter   7 Aar Deres Barn 

Anne Jespersdatter   3 Aar Deres Barn 

Niels Nielsen  29 Aar Tienestefolk 

Anne Christensdatter 20 Aar Tienestefolk 

Maren Christensdatter 14 Aar Tienestefolk 

 

 

Folketælling den 1. Februar 1801 i Bierbÿe Sogn, Horns Herred, Hjørring Amt. 

Saxtrup Bÿe.  7. Familie: 

Jesper Jensen 45 Aar 1. Ægteskab Gaardmand 

Maren Christensdatter 50 Aar 1. Ægteskab 

Maren Jespersdatter 21 Aar Deres Barn 

Sophie Jespersdatter 13 Aar Deres Barn 

Søren Nielsen 30 Aar Gift Tjenestekarl 

 

 

Folketællingen den 1. Februar 1834 i Bierbye Sogn under Horns Herred i Hjørring Amt. 

Saxtrup Bye Nr. 52.  En Gaard: 

Niels Nielsen Houbak 41 Aar Selveiergaardmand og Jordbruger 

Birgitte Jensdatter 43 Aar Hans Kone 

Johanne Marie Nielsdatter 11 Aar Deres Barn 

Anne Marie Nielsdatter   8 Aar Deres Barn 

Peder Christensen 24 Aar Tienestekarl 

Karen Larsdatter 24 Aar Tinestepige 

 

 

Folketælling den 1. Frbruar 1840 i Bierbye Sogn, Horns Herred, Hjørring Amt. 

Saxtrup By  Nr. 112.  En Gaard: 

Niels Nielsen Hovbak 47 Aar Gaardmand og Gaardbruger 

Birgitte Jensdatter 49 Aar Hans Kone 

Johanne Marie Nielsdatter 17 Aar Deres Datter 

Jens Chr. Jensen Lyngbye 25 Aar Tinestekarl 

 

 

Folketælling den 1. Februar 1845 i Bjergby Sogn, Wennebjerg Herred, Hjørring Amt. 

Saxtrup  Nr. 64.  Gedemaalsgaard: 

Niels Nielsen Houbak 53 Aar f. i Bjergby Gaardmand 

Birgitte Jensdatter 54 Aar f. i Tornby Hans Kone 

Johanne Marie Nielsdatter 22 Aar f. i Bjergby Deres Datter 

Bodil Kirstine Christiansdatter 11 Aar f. I St. Olai Deres Plejebarn 

Christen Madsen 42 Aar f. i Mygdal Tjenestekarl 

Maren Jensdatter 51 Aar f. i Tornby Enke Aftægtskone 



 

Folketælling den 1. Februar 1850 i Bjergby Sogn, Wennebjerg Herred, Hjørring Amt. 

Saxtrup  Nr. 50.  En Gaard: 

Niels Nielsen  60 Aar f. i Bjergby Gaardmand 

Birgitte Jensdatter 60 Aar f. i Tornby Hans Hustru 

Johanne Marie Nielsdatter 27 Aar f. i Bjergby Deres Datter 

Bodil Kirstine Christiansdatter  16 Aar f. I St. Olai Plejedatter 

Maren Jensdatter 58 Aar f. i Tornby Enke Indsidder – Haandarbejde 

 

 

Folketællingen den 1. Februar 1855 i Bjergbye Sogn, Wennebjerg Herred, Hjørring Amt. 

Niels Nielsen  63 Aar f. i Sognet Gaardmand og Huusfader 

Bieritte Jensdatter 64 Aar f. i Tornby Hans Kone 

Johanne M. Nielsen 31 Aar f. i Sognet Deres Datter 

Bodild Kirstine Christensen  20 Aar f. i St. Olai Sogn  Tjenestefolk 

Jens Peter Nielsen 16 Aar f. i Sognet Tjenestefolk 

Maren Jensdatter 61 Aar  f. i Tornby S.  Enke lever af Haandarbeide og nogle Retepenge 

 

 

Folketællingen den 1. Februar 1960 i Bjergbye Sogn, Wennebjerg Herred, Hjørring Amt. 

Saxtrup  Nr. 88.  En Gaard: 

Niels Nielsen  68 Aar f. i Bjergby Huusfader og Gaardmand 

Birgitte Jensdatter 69 Aar f. i Tornby Hans Kone 

Johanne M. Nielsen 37 Aar f. i Bjergby Deres Datter Ugift 

Bodil Kirst. Christensen 26 Aar f. i St Olai Tjenestepige 

Maren Jensdatter 66 Aar f. i Tornby Enke   lever af sine midler 

 

 

Folketælling den 1. Februar 1870 i Bjergby Sogn, Vennebjerg Herred, Hjørring Amt. 

Saxtrup.  En Gaard. 

Birgitte Jensen 78 Aar født i Tornby Enke Jordbruger 

Johanne Marie Nielsen 46   - født i Bjergby Datter Ugift 

Christen Peter Sørensen 24   - født i Horne Tyende 

Niels Christen Larsen 16   - født i Astrup Tyende 

Christen Chr. Jensen 12   - født i St. Hans  Tyende 

Maren Jensen 75   - født i Tornby Aftægt 

 

 

 

Folketælling den 1. Februar 1880 i Bjergby Sogn, Vennebjerg Herred, Hjørring Amt. 

Saxtrup nr. 7.  En Gaard 

Kristian Peter Sørensen 34 Aar født i Horne Ugift Gaardejer 

Johanne Marie Nielsen 56 Aar født i Bjergby Ugift Husholderske 

Lauritz Jakobsen 18 Aar født i Tornby Ugift Tjenestekarl 

Kristian Peder Jensen 13 Aar født i St. Olai Ugift Tjenestetyende 

Kirstine Johanne Mettine Nielsen 27 Aar født i Mosbjerg  Ugift Tjenestepige 

Marie Jensdatter 86 Aar født i Tornby Enke Aftægt 

 

 

 



 

Folketælling den 1. Februar1890 for Bjergby Sogn, Vennebjerg Herred, Hjørring Amt. 

Gedemaalsgaard: 

Kristian Peter Sørensen 44 Aar f. i Horne Gaardmand 

Mariane Nielsen 39   - f. i Tornby Husmoder 

Søren Johan Kristian Kristiansen 6  - f. i Bjergby Barn 

Johanne Anine Kristiansen   3   - f. i Bjergby Barn 

Birgitte Marie Kristiansen   1   - f. i Bjergby Barn 

Søren Kristian Larsen Sørensen 16  - f. i Tornby Tjenestefolk 

Maren Nielsen 25   - f. i Tornby Tjenestefolk 

Johanne Marie Nielsen 66   - f. i Bjergby Aftægt Ugift 

 

 

 

Folketælling den 1. Februar 1901 i Bjergby Sogn, Vennebjerg Herred, Hjørring Amt 

Sakstrup Matr. Nr. 2. 

Kristian Peter Sørensen f.   1/6   1845 i Horne Gaardmand 

Mariane Nielsen f. 15/5   1860 i Tornby Husmoder 

Søren Kristian Kristiansen f. 2/12  1883 i Bjergby Barn 

Johanne Anine Kristiansen f. 28/9  1886 i Bjergby Barn 

Birgitte Marie Kristiansen f.   4/7   1888 i Bjergby Barn 

Jens Kristian Kristiansen f. 31/3   1891 i Bjergby Barn 

Niels Peter Kristiansen f. 23/8   1892 i Bjergby Barn 

Henry Kristiansen f.   5/4   1898 i Bjergby Barn 

Johanne Marie Nielsen f. 23/7   1823 i Bjergby Aftægtskone 

 

 

Folketællingen 1. Februar 1906  Bjergby Sogn, Vennebjerg Herred, Hjørring Amt 

Gedemaalsgaard: 

Kristian Peter Sørensen f.   8/6   1845      Gift Gaardmand 

Mariane Sørensen f.  15/5  1860      Gift Husmoder 

Søren Johan Kristian Kristiansen  f. 2/12 1883 Barn 

Johanne Anine Kristiansen f.  21/9  1886  Barn 

Birgitte Marie Kristiansen f.   4/7   1888  Barn 

Jens Kristian Kristiansen f.   3/3   1891  Barn 

Niels Peter Kristiansen f.  23/8  1892  Barn 

Henry Kristiansen f.   5/4   1898  Barn 

Ejnar Kristiansen f.  2/10  1901  Barn 

Johanne Marie Nielsen f.  22/7  1823  Slægtning 

 

 

Folketællingen 1. Februar 1911  Bjergby Sogn, Vennebjerg Herred, Hjørring Amt. 

Matr. Nr. 2 Saxtrup.  10 familie 

Kristian Peter Sørensen Houbak   8/6 1845 f. i Horne Husfader og Landbruger 

Mariane Sørensen Houbak  15/5 1860 f. i Tornby Husmoder 

Søren Johan Kristiansen Houbak 2/12 1883 f. i Bjergby Barn 

Johanne Anine Kristiansen Houbak 28/9 1886 f. i Bjergby Barn 

Birgitte Marie Kristiansen Houbak   4/7 1886 f. i Bjergby Barn 

Niels Peter Kristiansen Houbak 23/8 1892 f. i Bjergby Barn 

Henry Kristiansen Houbak    5/4 1898 f. i Bjergby Barn 



Ejnar Kristiansen Houbak  2/10 1901 f. i Bjergby Barn 

 

Folketællingen 1. Februar 1916, Bjergby Sogn, Vennebjerg Herred, Hjørring Amt. 

Geddemolgaard   7  Matr. Nr. 2 

Peter Houbak   8/6   1845 Husfader Landbrug 

Mariane Houbak 15/5   1860 Husmoder 

Søren Kr. Houbak 2/12   1883 Barn 

Anine Houbak 28/9   1886 Barn 

Marie Houbak   4/8   1888 Barn 

Ejnar Houbak 8/10   1901 Barn 

Bodil Jensen  18/2   1900 Tyende 

 

Folketællingen 1. Februar 1921, Bjergby Sogn, Vennebjerg Herred, Hjørring Amt. 

Gedemolsgaard    44 

Søren Kr. Houbak   2/12  1883 f. i Bjergby Gaardejer Landbrug 

Viggo Grøn    10/8  1900 f. i      - Tyende 

Johanne Overgaard   14/5  1893 f. i      -      - 

Kirstine Kristensen   16/9  1904 f. i      -      -  

 

Folketællingen 1. Februar 1925 Bjergby Sogn, Vennebjerg herred, Hjørring Amt. 

Sakstrup 7. 

Houbak Søren J. Kristian 02.12.1883 Bjergby Husfader Gaardmand G 

Houbak Kirstine 18.12.1899 Vidstrup Husmoder  G 

Mikkelsen Edit 30.04.1906 Skallerup Tjenestepige 

Hebbelstrup Peder 23.09.1901 Hørmested Tjenestekarl 

Kringelhede Thorvald 26.08.1909 København          - 

 

Folketællingen 1. Februar 1930 Bjergby Sogn, Vennebjerg Herred, Hjørring Amt. 

Sakstrup 

Houbak Søren Kristian 2/12   1884 Sakstrup Husfader Gaardejer 

Houbak Kirstine 18/10 1899 Vidstrup Husmoder 

Houbak Frede 5/12   1926 Sakstrup Barn 

Houbak Ester 11/1   1927       - Barn 

Houbak Inga  31/5   1930       - Barn 

Christensen Asta Margrethe 7/10 1913 Asdal Tjenestepige 

Christensen Aksel Marius 26/10 1914 Harritslev Tjenestekarl 

Anskorn Erala 10/6   1910 Bindslev Tjenestekarl 


